
Determinazione Area Affari Generali n. 307 del 20-05-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

Area Affari Generali 
Ufficio: PERSONALE-PROTOCOLLO-SEGRETERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 307 
del 20-05-2025 

 
 
 

Oggetto: PROCEDURA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI, MEDIANTE UTILIZZO DI 
GRADUATORIE CONCORSUALI APPROVATE DA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL'ART. 1 D.LGS. 165/2001- 
APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO IDONEI. 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del  07.01.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con 
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28/09/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

ha approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2025/2027; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2025/2027; 

 con deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2025, è stato approvato, ai sensi dell'art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 26.03.2025 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)” che prevede l’assunzione 
di nr. 1 Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori, cat. C, a tempo indeterminato e a tempo pieno 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 



Determinazione Area Affari Generali n. 307 del 20-05-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

attraverso l’attivazione di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità e, ove 
questa non sia disponibile, di procedura concorsuale pubblica;   
 
Considerato che in virtù del  vigente "Modifica e integrazione Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi – Disciplina delle procedure di reclutamento del personale non dirigenziale” 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 23/06/2021 e successivamente 
integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 20/06/2024 l'Ente utilizza le modalità di 
reclutamento ritenute più adeguate rispetto alle esigenze di celerità o per meglio finalizzare gli 
obiettivi assunzionali;  
 
Preso atto che con propria determinazione n. 249 del 24.04.2025 si è provveduto ad approvare 
l’avviso di manifestazione di interesse rivolto ai soggetti idonei collocati nelle graduatorie in corso di 
validità approvate da enti pubblici in seguito all’espletamento di concorsi per l’assunzione di n. 1 
Agente di Polizia Locale -  area degli istruttori  a tempo pieno ed indeterminato;  
 
Preso atto altresì, che si è proceduto a pubblicare l’avviso di manifestazione di interesse sul Portale 
"inPA" all’indirizzo internet https://www.inPA.gov.it/, dal 28/04/2025 al 13/05/2025, all’Albo web e 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Concorso- del Comune di Rossano Veneto,  
 
Dato atto che il termine per la presentazione della candidatura è scaduto in data 13.05.2025;  
 
Verificato che entro il termine suddetto sono pervenute 47 candidature di cui, dopo aver effettuato la 
relativa istruttoria, n. 46 sono state accettate e n. 1 esclusa in quanto (privo dei requisiti richiesti 
nell’avviso), come da verbale in atti;  
 
Disposto che in virtù dell’art.  3 del suddetto avviso si è provveduto a contattare gli Enti detentori 
delle graduatorie segnalate dai candidati ammessi che hanno inoltrato manifestazione di interesse 
all’assunzione, assegnando agli Enti stessi un termine di giorni 5 per comunicare la propria 
disponibilità a concedere l’utilizzo delle graduatorie in loro possesso;  
 
Riscontrato:  
- che sono pervenute al protocollo comunale entro la data del 19/05/2025 n. 7 comunicazioni di 
disponibilità a concedere l’utilizzo delle proprie graduatorie e precisamente: 

- COMUNE DI MOLFETTA                                        PROT. N. 7507 DEL 15/05/2025 
- COMUNE DI NOLA                                                  PROT. N. 7528 DEL 15/05/2025  
- COMUNE DI TREVIGNANO                                    PROT. N. 7532 DEL 15/05/2025   
- COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI        PROT. N. 7646 DEL 19/05/2025  
- COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA                          PROT. N. 7669 DEL 19/05/2025  
- COMUNE DI LATIANO  del 19/05/2025                   PROT.  N. 7682 DEL 20/05/2025 
- COMUNE DI COSTA DI MEZZATE del 19/05/2025 PROT. N. 7683 DEL 20/0572025     
 
e n. 3 non disponibilità a concedere l’utilizzo della graduatoria e precisamente:  
 
-  COMUNE DI FOGGIA                                                PROT N. 7517  DEL 15/05/2025     
-  COMUNE DI MONZA   del 19/05/2025                       PROT.N. 7684  DEL 20/05/2025 
-  UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE del 19/05/2025 PROT. N. 7685 DEL 20/05/2025 

  
e n. 1 domanda del Comune di Casapulla prot. 7728 del 20.05.2025 pervenuta  fuori termine.  
 
- che pertanto si è proceduto in base all’art. 3 del suddetto avviso ad individuare l’elenco degli idonei 
in base al criterio della territorialità e cioè in base alla vicinanza geografica del Comune detentore 
della graduatoria al Comune di Rossano Veneto applicato entro un raggio di non oltre 50km e tra gli 
idonei quello residente piu’ vicino al Comune di Rossano Veneto; 
 
- che in base ai criteri sopra riportati sono stati esclusi n. 6 comuni detentori di graduatorie in quanto 
distanti oltre i 50 km, come da verbali agli atti;       
 

https://www.inpa.gov.it/


Determinazione Area Affari Generali n. 307 del 20-05-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Ritenuto opportuno per quanto sopra approvare l’elenco finale dei candidati e procedere alla sua 
pubblicazione sul Portale del Reclutamento In PA e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso”;  
 
VISTI:  
 il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali del 16&11/2022;  
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e s.m.i.; 
 il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 e s.m.i.; 
 il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione all’impiego presso il comune di 

Rossano Veneto;    
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte 
1. di approvare l’elenco dei candidati definitivo: 

 

 

  

 

 

 

 
 *codice ID associato in maniera univoca alla singola candidatura dal portale In PA 

2. di dichiarare la sig.ra Battiloro Romina – codice candidatura 8QGD4EUFXY - prima 
candidata in merito all’avviso di manifestazione di interesse rivolto ai soggetti idonei 
collocati nelle graduatorie in corso di validità approvate da enti pubblici in seguito 
all’espletamento di concorsi per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori, da assegnare all’Area Vigilanza;  

3. di pubblicare l’elenco di cui sopra, sul Portale del Reclutamento In PA, all’Albo pretorio 
online sul sito istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di concorso”;  

4. di provvedere ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di manifestazione di interesse a richiedere al 
primo classificato la disponibilità all’assunzione in argomento e successivamente si 
procederà allo scorrimento della graduatoria previo accordo con il Comune detentore 
della graduatoria;  

5. di provvedere, in virtù del disposto dell’art. 4 dell’avviso approvato con determina n. 249 
del 24.04.2025, e con successivo e separato atto all’assunzione della prima candidata in 
elenco, con sottoscrizione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno 
ed indeterminato, e previa acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle 
dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 

6. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Rossano Veneto” nonché del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione del Comune di Rossano Veneto. Pertanto, in ordine al 
presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di interessi anche 
potenziale, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 

N.  ID* CODICE CANDIDATURA 

1 8QGD4EUFXY  

2 KDBHVGHDCA  



Determinazione Area Affari Generali n. 307 del 20-05-2025  - COMUNE DI ROSSANO VENETO 

sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a 
detto procedimento; 

7. di dare atto che: 

 con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia 
il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
 
 Il Responsabile dell'Area 

 
 Pasin Cinzia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


